

SPRAWOZDANIE
z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
za 2021 rok
kadencja 2018-2023

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Konina w przedmiocie swego działania ma sprawy dotyczące rozpatrywania:

- 1) skarg - przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw;
- 2) wniosków - przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienie pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności,
- 3) petycji - przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej przedmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbierała się 5 razy w związku z rozpatrywaniem wszystkich spraw, które wpłynęły do Rady Miasta Konina, po przekazaniu przez Przewodniczącego Rady Miasta.

Komisja obradowała na posiedzeniach w dniach: 18.01., 7.04., 19.10., 17.11. oraz 27.12.2021 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała i wydawała opinie w sprawie skarg, wniosków i petycji w terminach przewidzianych przepisami prawa i przedstawiała je Radzie Miasta Konina.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała sprawy:

Lp.	skarga/petycja/wniosek	sposób rozstrzygnięcia
1.	skarga na działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koninie	skargę na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koninie uznano za bezzasadną <i>Uchwała Nr 488 Rady Miasta Konina z dnia 27.01.2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koninie</i>

Lp.	skarga/petycja/wniosek	sposób rozstrzygnięcia
2.	petycja w sprawie nadania imienia Marii Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie	projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania imienia Marii Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz ufundowania tablicy – zaopiniowano pozytywnie <i>Uchwała Nr 486 Rady Miasta Konina z dnia 27.01.2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania imienia Marii Dulębianki jednej z ulic lub jednemu z placów w Koninie oraz ufundowania tablicy</i>
3.	wniosek w sprawie włączenia do Statutu Miasta Konina przepisów dotyczących zasad tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych gminy - osiedla	zaopiniowano negatywnie <i>Uchwała Nr 489 Rady Miasta Konina z dnia 27.01.2021 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o włączenie do Statutu Miasta Konina przepisów prawnych dotyczących zasad tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych gminy</i>
4.	skarga na Prezydenta Miasta Konina dot. przyspieszenia przyznania (zamiany) mieszkania	skargę na Prezydenta Miasta Konina została wycofana
5.	petycja do Rady Miasta Konina dot. ujednoczenie adresów mailowych radnych RMK w tym niewykorzystywanie prywatnych adresów mailowych do działalności publicznej	zaopiniowano pozytywnie <i>Uchwała Nr 647 Rady Miasta Konina z dnia 24.11.2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji</i>
6.	skarga na Prezydenta Miasta Konina - dworzec Zachodni PKP	skargę na działania Prezydenta Miasta Konina uznano za bezzasadną <i>Uchwała Nr 632 Rady Miasta Konina z dnia 27.10.2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Konina</i>
7.	skarga na Dyrektora Żłobka Miejskiego w Koninie	skargę na działania Dyrektora Żłobka Miejskiego w Koninie uznano za bezzasadną <i>Uchwała Nr 673 Rady Miasta Konina z dnia 29.12.2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Żłobka Miejskiego w Koninie</i>

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Rady Miasta skierował petycję z dnia 1 grudnia 2021 roku dotyczącą przebudowy i rozbudowy parkingu przy Szkole Podstawowej nr 7 i Przedszkolu nr 12 w Koninie. Petycja nie została ostatecznie rozpatrzona.

Na koniec 2021 roku pozostałe sprawy skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostały zakończone.

**Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**

Wiesław Wanjas